
Ročník 2018

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 134 Rozeslána dne 23. listopadu 2018 Cena Kč 49,–

O B S A H :

263. Nař ízení vlády, kterým se mění některá nařízení vlády v oblasti odměňování zaměstnanců ve veřejných službách
a správě a státních zaměstnanců

264. Sdě lení Energetického regulačního úřadu o vydání cenového rozhodnutí



263

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 14. listopadu 2018,

kterým se mění některá nařízení vlády v oblasti odměňování zaměstnanců
ve veřejných službách a správě a státních zaměstnanců

Vláda nařizuje podle § 123 odst. 6 písm. a) a f),
§ 128 odst. 2 a § 129 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb.,
zákoník práce, ve znění zákona č. 362/2007 Sb., zá-
kona č. 364/2011 Sb., zákona č. 365/2011 Sb. a zá-
kona č. 250/2014 Sb., a podle § 145 odst. 1 a § 148
odst. 1 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě:

ČÁST PRVNÍ

Změna nařízení vlády o platových poměrech
zaměstnanců ve veřejných službách a správě

Čl. I

Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových po-
měrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě,
se mění takto:

1. V § 7 odst. 2 se číslo „400“ nahrazuje čís-
lem „500“.

2. V § 8 odstavce 2 a 3 znějí:

„(2) Výše zvláštního příplatku činí měsíčně ve
skupině
a) I. 500 až 1 300 Kč,
b) II. 750 až 2 500 Kč,
c) III. 1 250 až 5 000 Kč,
d) IV. 1 880 až 7 500 Kč,
e) V. 2 500 až 10 000 Kč.

(3) Zaměstnanci přísluší pouze jeden zvláštní
příplatek ve skupinách I. až V., s výjimkou zvlášt-
ního příplatku za práce uvedené ve skupině I. bodu 1
nebo ve skupině II. bodu 1 v příloze č. 6 k tomuto
nařízení. Výši zvláštního příplatku určí zaměstnanci
zaměstnavatel v rámci rozpětí, které je při splnění
stanovených podmínek pro zaměstnance nejvýhod-
nější. Právo na zvláštní příplatek za práce uvedené ve
skupině I. bodu 1 nebo ve skupině II. bodu 1 v pří-
loze č. 6 k tomuto nařízení a jeho výše se posoudí
samostatně.“.

3. Přílohy č. 1 až 5 znějí:

Sbírka zákonů č. 263 / 2018Strana 4690 Částka 134



„Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 341/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 263 / 2018Částka 134 Strana 4691



Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 341/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 263 / 2018Strana 4692 Částka 134



Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 341/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 263 / 2018Částka 134 Strana 4693



Příloha č. 4 k nařízení vlády č. 341/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 263 / 2018Strana 4694 Částka 134



Příloha č. 5 k nařízení vlády č. 341/2017 Sb.

4. V příloze č. 6 I. skupině bodě 1 se slova
„ , třísměnného nebo nepřetržitého“ zrušují.

5. V příloze č. 6 I. skupině se doplňuje bod 8,
který zní:

„8. Provádění úkonů souvisejících s činností soudu
nebo státního zastupitelství.“.

6. V příloze č. 6 ve II. skupině se vkládá nový
bod 1, který zní:

„1. Práce vykonávané střídavě v různých směnách
v rámci třísměnného nebo nepřetržitého provoz-
ního režimu.“.

Dosavadní body 1 až 9 se označují jako body 2
až 10.

7. V příloze č. 6 ve III. skupině bod 9 zní:

„9. Pravidelné poskytování zdravotních služeb
zdravotnickými pracovníky vykonávajícími ne-
lékařské zdravotnické povolání bez odborného
dohledu v rozsahu alespoň 3 hodin po sobě
jdoucích

9.1. u poskytovatelů zdravotních služeb lůž-
kové péče v době, pro kterou stanoví vy-
hláška o požadavcích na minimální perso-
nální zabezpečení zdravotních služeb nižší
požadavky na personální zabezpečení,

9.2. v pobytových zařízeních sociálních služeb
v době od 16 hodin do 7 hodin následují-
cího dne.“.

8. V příloze č. 6 ve III. skupině se doplňuje
bod 10, který zní:

Sbírka zákonů č. 263 / 2018Částka 134 Strana 4695



„10. Provádění rozhodovací činnosti na úseku soud-
ního výkonu nebo na úseku výkonu kompe-
tencí státního zastupitelství.“.

9. V příloze č. 6 ve IV. skupině bod 1 zní:

„1. Práce spojené s ochranou zájmů státu nebo
s ochranou a zajišťováním veřejných zájmů, po-
kud při nich může dojít k ohrožení života,
zdraví nebo jiným závažným rizikům, vykoná-
vané zaměstnanci státu
1.1. v Národním bezpečnostním úřadu a v Ná-

rodním úřadu pro kybernetickou a infor-
mační bezpečnost při plnění úkolů spoje-
ných s ochranou bezpečnostních zájmů
státu,

1.2. ve zpravodajských službách.“.

ČÁST DRUHÁ

Změna nařízení vlády o platových poměrech
státních zaměstnanců

Čl. II

Nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových po-
měrech státních zaměstnanců, ve znění nařízení
vlády č. 279/2015 Sb., nařízení vlády č. 327/2016

Sb., nařízení vlády č. 115/2017 Sb. a nařízení vlády
č. 342/2017 Sb., se mění takto:

1. V § 5 odst. 1 se číslo „400“ nahrazuje čís-
lem „500“.

2. V § 6 odstavce 2 a 3 znějí:

„(2) Výše zvláštního příplatku činí měsíčně ve
skupině

a) I. 500 až 1 300 Kč,

b) II. 750 až 2 500 Kč,

c) III. 1 250 až 5 000 Kč,

d) IV. 1 880 až 7 500 Kč,

e) V. 2 500 až 10 000 Kč.

(3) Pro služební místo se určí pouze jeden
zvláštní příplatek ve skupinách I. až V., s výjimkou
zvláštního příplatku za službu uvedenou ve skupi-
ně I. bodu 1 nebo ve skupině II. bodu 1 v příloze č. 4
k tomuto nařízení, a to v rámci rozpětí, které je
hodnotově nejvyšší. Právo na zvláštní příplatek za
službu uvedenou ve skupině I. bodu 1 nebo ve sku-
pině II. bodu 1 v příloze č. 4 k tomuto nařízení a jeho
výše se posoudí samostatně.“.

3. Přílohy č. 2 a 3 znějí:

Sbírka zákonů č. 263 / 2018Strana 4696 Částka 134



„Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 304/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 263 / 2018Částka 134 Strana 4697



Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 304/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 263 / 2018Strana 4698 Částka 134



4. V příloze č. 4 I. skupině bodě 1 se slova
„ , třísměnném nebo nepřetržitém“ zrušují.

5. V příloze č. 4 ve II. skupině se vkládá nový
bod 1, který zní:

„1. Služba vykonávaná střídavě ve třísměnném nebo
nepřetržitém provozním režimu.

Výši zvláštního příplatku stanoví služební orgán
podle četnosti střídání provozních režimů, jejich ná-
ročnosti a obtížnosti spočívající v rozsahu výkonu
služby v noční době, v sobotu, v neděli a ve svátek,
v míře zátěže na lidský organismus způsobené změ-
nou přirozeného biorytmu a v míře omezení osob-
ního života.“.

Dosavadní body 1 až 5 se označují jako body 2 až 6.

ČÁST TŘETÍ

Změna nařízení vlády o katalogu prací
ve veřejných službách a správě

Čl. III

Příloha k nařízení vlády č. 222/2010 Sb., o kata-
logu prací ve veřejných službách a správě, ve znění
nařízení vlády č. 399/2017 Sb., se mění takto:

1. V písmenu A 2. části dílu 2.02 povolání
2.02.01 ve sloupci Platová třída se číslo „13“ nahra-
zuje číslem „14“.

2. V písmenu B 1. části dílu 1.01 povolání
1.01.03 ve 13. platové třídě se bod 2 zrušuje.

Dosavadní bod 3 se označuje jako bod 2.

3. V písmenu B 2. části dílu 2.02 povolání
2.02.01 7. platové třídě se na konci textu bodu 2 do-
plňují slova „nebo státního zástupce“.

4. V písmenu B 2. části dílu 2.02 povolání
2.02.01 7. platové třídě se v bodě 3 za slova „soud-
ního jednání“ vkládají slova „nebo jednání státního
zastupitelství“ a na konci textu bodu se doplňují
slova „nebo z jednání státního zastupitelství“.

5. V písmenu B 2. části dílu 2.02 povolání
2.02.01 8. platové třídě se bod 3 zrušuje.

Dosavadní bod 4 se označuje jako bod 3.

6. V písmenu B 2. části dílu 2.02 povolání
2.02.01 9. platové třídě se doplňují body 5 až 7, které
znějí:

„5. Organizování chodu soudní kanceláře Nejvyš-
šího soudu, Nejvyššího správního soudu nebo kan-
celáře Nejvyššího státního zastupitelství včetně pro-
vádění rozhodnutí o nařízení soudních jednání nebo
jednání státního zastupitelství a provádění kontroly
anonymizace zásadních rozhodnutí.

6. Samostatné vykonávání úkonů soudu soudním ta-
jemníkem v trestních, občanskoprávních, správních
a obchodních věcech vyhrazených jinak podle zá-
kona předsedovi senátu (samosoudci) na základě po-
věření předsedy soudu, v rozsahu stanoveném v jed-
nacím řádu.

7. Samostatné vykonávání úkonů při výkonu působ-
nosti státního zastupitelství vyhrazených jinak podle
zákona státnímu zástupci nebo vedoucímu státnímu
zástupci v rozsahu stanoveném kancelářským řádem
státního zastupitelství.“.

7. V písmenu B 2. části dílu 2.02 povolání
2.02.01 10. platové třídě bod 3 zní:

„3. Provádění rozhodovací činnosti v trestních, ob-
čanskoprávních, správních a obchodních věcech vy-
hrazených jinak podle zákona předsedovi senátu
(samosoudci) na základě pověření předsedy soudu
v rozsahu vymezeném jednacím řádem pro okresní,
krajské a vrchní soudy.“.

8. V písmenu B 2. části dílu 2.02 povolání
2.02.01 10. platové třídě se doplňuje bod 4, který zní:

„4. Organizování, kontrola a metodické řízení chodu
soudních kanceláří Nejvyššího soudu nebo Nejvyš-
šího správního soudu včetně samostatného rozhodo-
vání o přidělování věcí podle jejich povahy jednotli-
vým senátům k rozhodnutí v souladu s rozvrhem
práce soudu.“.

9. V písmenu B 2. části dílu 2.02 povolání
2.02.01 11. platové třídě se body 2 a 3 zrušují.

Dosavadní bod 4 se označuje jako bod 2.

10. V písmenu B 2. části dílu 2.02 povolání
2.02.01 ve 12. platové třídě bod 3 zní:

„3. Provádění samostatné rozhodovací činnosti a ji-
ných úkonů soudu při výkonu soudnictví nebo při
výkonu kompetencí státního zastupitelství v rozsahu
vymezeném zákonem.“.

11. V písmenu B 2. části dílu 2.02 povolání
2.02.01 ve 13. platové třídě bod 2 zní:

„2. Provádění nejnáročnější samostatné rozhodovací

Sbírka zákonů č. 263 / 2018Částka 134 Strana 4699



činnosti a jiných úkonů soudu při výkonu soudnictví
nebo při výkonu kompetencí státního zastupitelství
v odborně nejnáročnějších věcech v rámci působ-
nosti vymezené zákonem vyžadujících různorodý
individuální přístup, který není standardně typově
určen, a s ohledem na rozsah a na náročnost práv-
ního posouzení všestranně odborné analytické
schopnosti při aplikaci práva.“.

12. V písmenu B 2. části dílu 2.02 povolání
2.02.01 ve 13. platové třídě se doplňuje bod 3, který
zní:

„3. Provádění rozhodovací, náročné expertní a analy-
tické činnosti a jiných úkonů soudu asistentem soud-
ce okresního, krajského nebo vrchního soudu v roz-
sahu vymezeném zákonem.“.

13. V písmenu B 2. části dílu 2.02 povolání
2.02.01 se doplňuje 14. platová třída, která zní:

„14. platová třída

1. Vykonávání nejnáročnějších činností bezpro-
středně souvisejících s rozhodovací činností a jiných
úkonů Nejvyššího soudu, Nejvyššího správního
soudu nebo Nejvyššího státního zastupitelství vyža-
dujících, s ohledem na rozsah a složitost skutkových
okolností a na náročnost právního posouzení, vše-

stranné odborně analytické schopnosti při aplikaci
práva.

2. Tvorba koncepce boje proti legalizaci výnosů
z trestné činnosti a řešení nejsložitějších, například
mezinárodních úkolů při vyhledávání, vyhodnoco-
vání a syntéze komplikovaných ekonomických
a právních vazeb v rámci boje proti legalizaci výnosů
z trestné činnosti a financování terorismu.“.

14. V písmenu B 2. části dílu 2.10 povolání
2.10.13 ve 12. platové třídě bod 2 zní:

„2. Tvorba koncepce a koordinace metod sociální
práce, sociálně-právní ochrany dětí nebo veřejného
opatrovnictví v působnosti kraje nebo hlavního měs-
ta Prahy.“.

15. V písmenu B 2. části dílu 2.16 povolání
2.16.01 9. platové třídě se bod 2 zrušuje.

ČÁST ČTVRTÁ

ÚČINNOST

Čl. IV

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2019.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Ministryně práce a sociálních věcí:

Dipl.-Pol. Maláčová, MSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 263 / 2018Strana 4700 Částka 134



264

SDĚLENÍ

Energetického regulačního úřadu

ze dne 16. listopadu 2018

o vydání cenového rozhodnutí

Energetický regulační úřad v souladu s § 10 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění poz-
dějších předpisů, sděluje, že podle § 2c zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky
v oblasti cen, ve znění pozdějších předpisů, § 17 odst. 6 písm. d) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 6 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
vydal cenové rozhodnutí č. 5/2018 ze dne 6. listopadu 2018, kterým se mění cenové rozhodnutí ERÚ
č. 2/2013, k cenám tepelné energie, ve znění cenového rozhodnutí ERÚ č. 4/2015.

Podle § 17 odst. 9 energetického zákona uveřejnil Energetický regulační úřad cenové rozhodnutí
č. 5/2018 v Energetickém regulačním věstníku ze dne 7. listopadu 2018, v částce 8. Uvedeným dnem
uveřejnění nabylo cenové rozhodnutí platnosti. Účinnosti nabývá cenové rozhodnutí dnem 1. ledna 2019.

Předseda Rady Energetického regulačního úřadu:

JUDr. PhDr. Košťál v. r.

Sbírka zákonů č. 264 / 2018Částka 134 Strana 4701



Sbírka zákonů 2018Strana 4702 Částka 134



Sbírka zákonů 2018Částka 134 Strana 4703



Sbírka zákonů 2018

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2018 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňko-
va 4; Praha 9: DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohos-
tická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 –
vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –
Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Ob-
jednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného
nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných
výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné
číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95
ze dne 8. 11. 1995.

Strana 4704 Částka 134

8591449 134019

18

ISSN 1211-1244


